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Znane są już wylęgarki bębnowe, w
których dookoła bębna wirują grzejniki
elektryczne lub ramy, których listwy po¬
dłużne powodują przepływ powietrza.

Dostęp do szufladek z jajami w tych
wylęgarkach jest utrudniony, tak że przy
ich wkładaniu lub wyjmowaniu jest nie¬
zbędne zatrzymywanie biegu urządzenia.

Wynalazek niniejszy przy zachowaniu
wszelkich zalet wylęgarek powyższych u-
suwa wszystkie niedogodności powyższe i
umożliwia zastosowanie stojaków, których
szufladki są w każdej chwili łatwo do¬
stępne bez potrzeby zatrzymywania biegu
urządzenia, przyczem przestrzeń jest lepiej
wykorzystana, oraz daje możność stosowa¬
nia szufladek jednakowej szerokości na ja¬

ja, dzięki czemu przy jednakowo natęzo-
nem przewietrzaniu rozdział ciepła pomię¬
dzy wszystkiemi szufladkami jest równo¬
mierny.

Wynalazek polega na tern, że listwy,
pędzące powietrze, są umieszczone na ta¬
śmach bez końca, linach lub tym podob¬
nych cięgnach, które posuwają się wzdłuż
bocznych ścianek stojaka, przyczem listwy
te mogą być jednocześnie zaopatrzone w
grzejniki elektryczne. Na rysunku przed¬
stawiono dwa przykłady wykonania wy¬
nalazku.

Fig. 1 i 2 przedstawiają widok zprzodu
względnie zboku przykładu wykonania wy¬
nalazku, w którym listwy, pędzące powie¬
trze, względnie grzejniki obiegają stojak



dookoła, a fig. 3 — inny przykład wykona¬
nia, w kty^ym dwa odrębne zespoły listw
względni^ frlcjnffióW ićf\imieszczone przy
przeciwległych sobie bocznych ściankach
stojaka wylęgarki.

W wylęgarce 1 umieszczony jest w zna¬
ny sposób .stojak 2 z wsuwanemi doń szu¬
fladkami 3. Stojak 2 nie posiada kształtu
bębna, jak to stosowano dotychczas w wy-
lęgarkach z krążącemi grzejnikami lub
listwami, lecz jest wykonany w postaci eta¬
żerki, na której półkach ustawiane są szu¬
fladki na jaja 4.

Szufladki te są stosunkowo wąskie,
lecz odpowiednio głębokie/ dzięki czemu
strumień powietrza może z łatwością ponad
niemi przepływać wpoprzek.

Według fig. 1 i 2 cztery pary krążków
5 opasują dwie taśmy bez końca lub liny
6 w ten sposób, że, jak to przedstawiono w
widoku zprzodu na fig. 1, taśmy te obiega¬
ją stojak dookoła. Na obydwóch równole¬
gle biegnących taśmach lub linach są umie¬
szczone grzejniki 7 oraz zawieszone prze¬
gubowo listwy 8, pędzące powietrze; jćden
z boków każdej listwy jest cięższy od dru¬
giego i przeważa go, wskutek czego listwy
wspierają się odpowiedniemi nasadkami o
cięgna i przy przejściu na przeciwległą
stronę stojaka odwracają się w ten spo¬
sób, że zarówno przy ruchu zdołu do góry,
jak i zgóry nadół powodują jednakowo
skierowany ruch powietrza; dzięki temu
powietrze przepływa równomiernie nad
szufladkami na jaja, zapewniając równo¬
mierne ogrzewanie jaj. Krążki naprężające
9, napięte sprężyną, powodują stałe odpo¬
wiednie naprężenie taśm lub lin, które
dzięki temu nie ślizgają się na krążkach 5.
Mały (nieprzedstawiony na rysunku) silnik
elektryczny napędza krążki 5. Do grzejni¬
ków można doprowadzać prąd w prosty
sposób przez odpowiednie wzajemne izolo¬
wanie krążków każdej pary i połączenie
ich kontaktami ślizgowemi z przewodami,
doprowadzającemi prąd elektryczny. Cię¬

gna stanowią taśmy metalowe lut> liny dru¬
ciane, które są stale wobec tego pod napię¬
ciem, przyczem obwód prądu zamyka się
przez grzejniki osadzone swemi końcami
na tych cięgnach.

Skośnie zawieszone listwy 8 mogą być
wyposażone w umieszczone na nich grzej¬
niki. ;

Zamiast listw 8 lub grzejników, obie¬
gających, jak to przedstawiono na fig. 1 i 2,
stojak dookoła, można również stosować
odrębne zespoły listw i grzejników, umie¬
szczone przy dwóch przeciwległych sobie
ściankach .bocznych stojaka. W tym przy¬
padku listwy lub grzejniki poruszają się
przy tej samej ściance bocznej stojaka do
góry i wdół, nie obiegając stojaka dooko¬
ła. Kierunki ruchu obu zespołów są wza¬
jemnie odwrotne, aby prąd powietrza, wy¬
twarzany przez listwy, płynął zawsze w
jednakowym kierunku przez stojak.

W przykładach wykonania, wzmianko¬
wanych powyżej, zprzodu stojaka nie prze¬
suwają się ani listwy, pędzące powietrze,
ani grzejniki, dzięki czemu szufladki z ja¬
jami można w każdej chwili wkładać lub
wyjmować bez zatrzymywania biegu urzą¬
dzenia. Do listw grzejników lub cięgen
można przymocować kawałki tkaniny, któ-
reby zanurzały się okresowo w naczyniach
z wodą, co umożliwia odpowiednie zwilża¬
nie powietrza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wylęgarka z ruchomemi listwami,
pędzącemi powietrze, znamienna tern, że
listwy, pędzące powietrze, są osadzone na
taśmach bez końca, linach lub tym podob¬
nych cięgnach, które obiegają stojak do¬
okoła.

2. Wylęgarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że listwy, pędzące powietrze,
są osadzone przechylnie i tak, iż przy zmia¬
nie kierunku ruchu zgóry nadół na ruch
zdołu do góry i odwrotnie mogą odwracać
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się samoczynnie, w celu zapewnienia nie¬
zmiennego kierunku prądu powietrza nad
szufladkami z jajami oraz zapobieżenia po¬
wstawaniu wirów powietrznych.

3. Wylęgarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że na cięgnach umocowane są
również grzejniki elektryczne.

4. Odmiana wylęgarki według zastrz. 3,
znamienna tern, że grzejniki są umieszczo¬
ne na listwach, pędzących powietrze.

5. Wylęgarka według zastrz, 3, zna¬
mienna tern, że taśmy bez końca, liny i t. d.
są wykonane z przewodników elektrycz¬
nych i służą do doprowadzenia prądu do
grzejników.

6. Wylęgarka według zastrz. 1—5,
znamienna tern, że posiada listwy lub

grzejniki, przesuwające się w tym samyiri
kierunku dookoła czterech ścianek stojaka,
tak iż pozostaje wolny dostęp do dwóch
jego ścianek, co umożliwia wsuwanie lub
wysuwanie ze stojaka szufladek z jajami.

7. Odmiana wylęgarki według zastrz. 1,
znamienna tern, że jest wyposażona w od¬
rębne zespoły listw i grzejników, które
przesuwają się tam i zpowrotem wzdłuż
przeciwległych ścianek bocznych stojaka.

N i c k e r 1 & Co.,
I n d u s t r i eg e s e 11 scha f t m. b. H.

fur rationelleGeflugel-
und Kleintierzucht.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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